

Bolşeviq ədəbiyyat kadroları

«Proletariat firkəvi ədəbiyyat prinsipini irəli sürməli, by prinsipini inqisaf etdirməli mümkün kədər məhəqəm və məksədə yigyn səqildə həyata qacirməli dir.» Lenin 13 nojəbr 1905-ci il.

Proletar ədəbiyyatının bolşeviqləşdirilmə - sində əsas momentlərdən biri işçi zərbaçılarin ədəbiyyata çagərbəşədir. By ştarın meidana atılması bir tərəfdən işçi snəbfinin öz silahına aktiv əlakəsi; diqər tərəfdən isə mədəni inkilabın muhum və cərb tədbiridir.

Zərbaçılarin proletar ədəbiyyatına aktən proletar ədəbiyyatı həraqətində tamamilə yeni və parlak bir devr açır. «Proletar jazıçıları təşqilatının əsil tarixi by çagərbədən başlanı. Çagərbəş proletar ədəbiyyatında həjuq bir dənüs məmentidir» (Averbax) Proletar ədəbiyyatı - dija kədər məfyrəvi təşqilat devri qeçirmişdir. Mubərazə quntəri by çagərbəşdən sonra başlanı. Şubhasız qı, proletar ədəbiyyatı həraqət qəşqin mubərazə sənqərərində dogmys və həjuq snəbfi sənəklər qərmüşdür. By devr snəbfi həqəmonija kəzənmək, həddi jaradıcılıq metodu aramak və ədəbi sijasət xətti çəzməkdən ibarət olmaqla, qələcəq ucun təcrib cəhatindən də çək ki, məntidir. İndi proletar ədəbiyyatı başqa şarəit jaratmaq və həjuq tələblərin icrası yğrynda əzəmi çarəşmələrlə inqisaf edir. Xususan butun cəhbə həjuq qeşilənin səsializim hucymının qələbəsi, kapitalizm kəhklərinin təsvijəsi, səsializim iktisadiyyatının bnevrəsi köjyldyq ucuncu kəti ildə proletar ədəbiyyatının dənüş rəly həjuq, və muraqbləşir.

İndi proletar ədəbiyyatı, «dunyanı izah et - məqlə deji də işməqlə» (Marks) məşğyl olır. Bir tərəfdən müxtəlif şaqillərdə və «dost» qijimində izahir cdən dşman məfyrərləri Lenin xəttin - dan atəşə dytmaq butun sapkıntı və əjintilərə rəhimsiz zərbə andirməq, diqər tərəfdən səsializim kirylyysi muvəffəkiyyətli və qələbələrinin həddi ifadəsinə verməq «srimizin kəhramanlarını, öz səhifələrinə almak» qibi həjuq məsələlər proletariyatın öz ədəbiyyatından jərli və qəşqin tələb jdir. Proletariat öz snəbfi mubərazə silahının ifa edəcəqi rəly həmişə nəzərdə dytır, həzərdə proletar ədəbiyyatı snəbfi mubərazə cəhəsinin aktivi ola bilməmişdir. O halədə sərələrinə işləşdirməmiş, Proletar iktisadiyyatının iradələ qədan alətləri (firka, komsomol zərbaçılar M. C.) ilə lazımcına bağlanmamış, işçi snəbfinin inkilabi, praktikasına köşylə bilməmişdir. Proletar ədəbiyyatı srimizin kəhramanının səsializim kiryən işcini - butun mubərazə proseslərində muraqqəbliq və müxtəlifliq ilə qəstərməlidir.

Ədəbiyyat bilavasitə səsializim kirylysynin əməli məsələlərinə köşylməlidir...» Pytilov zavody işçiləri muraqətnaməsində dejiən by sözlər proletar ədəbiyyatının təxir köylə etməz, plan məsələləridir.

İşçi snəbfi, polad qibi səsializim by tələblərinə cavab istəjir. Səsializim kirylysynin həddi ifadəsi, «jen; insan» profili, əməqəm olan aktiv bolşeviq əlakəsi, əməqəm səsializim jarəş zərbaçılıq metodu ilə təşqil və icrasını firkanın bas xətti yğrynda iqi cəhbəşə mubərazə proletar ədəbiyyatının by qunqu əkiyal həttə mərqəzi vəzifələridir.

By vəzifələrin vaktında və muvəffəkiyyətli jərinə jətiriləməsi, işçi zərbaçılarin ədəbiyyatı çagərbəşməsinin muqəmməl qeçirilməsindən asılıdır. Byna qorədir qı, çagərbəşə proletar ədəbiyyatının bolşeviqləşdirilməsi qibi bəxməş, iqtincini muvəffəkiyyətli həyata qeçirməq ucun birincini (çagərbəş) kuvvətləndirilməlidir. Çagərbəş ilq jəqəymlərinə əsasən deməq olar qı, sənəje mərqəzilərində ədəbiyyatı həjuq aktən başlanmışdır. İşçilər konkret tələblər verir, dənəq lar açır, ədəbiyyat təşqilatlarını həmilijə qəturur, ədəbiyyatı «öz işləri» qibi bəkməklər.

By, ilq və həjuq muvəffəkiyyətləridir qı, proletar ədəbiyyatı, cərqərləri juzlərə işçi hesabına səkəşlər. Ləqin by muvəffəkiyyətləri «dəha nə işlər qorəməlijiz?» Syah, ilə dytyşdyrdykda agur və dəha məhsyliyyəti işin ilarədə olidyyynı qərməq çətin dejidir. By sahədə istənilən nəticələri məksimyn ədəməq ucun əlbəttə o kəhbərdə az vakt qıfajət etməz. Bəzə qəhnə jazıçılar qibi dunya əlinə kəlmə alan bir zərbaçının «məntə» nə dodək həzmaq olmaq. Çagərbəş muvəffəkiyyətlərinə bərqitməq və son nəticələrinə zərbaçılar ilə aparıləs işlərin surətini artırmək lazımdır. By işin qələcəqini bolşeviqəşinə planlı və sistemətiq kiyrməlidir. Zərbaçılarin - by aktən, proletar jazıçılar təşqilatının jəkləmə intihəns olmalıdır. Tarixin iləri sürdüyü by həraqət də muvəffəkiyyətli intahən verməq ən əsas məsələdir. İşçi zərbaçılar aşaxı əhmi, ədəbi səviyyə ilə ədəbiyyat təşqilatına qəlitər. Onların səviyyəsinə juqsaltımaq, dənəq qəruşlərim qeçətləndirməq onlarda snəbfi s vry kuvvətləndirməq nəzəri ehtiyatı həjuqməq ucun sistemətiq təhsil və tərbiyə işləri aparılmalıdır. Zərbaçılar jəkləstərin şəxsialiyatında fiqri və fiziq əməqəm - bolşeviq birliqi cətlənməlidir. By iqi əməq fərasət arasındaq, «Cin sərhədi» iok edilməlidir.

Mucadələci proletar şeiri və ja incə sənət məhsuly vernaq uçun zərbəçiləri Marks - Lenin mübarəza metodu ilə silahləndirməli, siyasi təhsil işini mühəqəm kyrmaledər. «Har bir ədəbi dərnəq, siyasi dərnəq olmalıdır». By işdə na inqi jəlnuz ədəbiyyat təşəqilətləri hətta zərbəçilərin mənşyb oldygy təsərrufat organlarıda çalyşmalıdır. Zərbəçilərin tərbija və həjuma məsələlərinə «xəlis» ədəbi məsələ q'ibi həkənlər jənlərlər. By əkənlənin siyasi və ictimai məhijəti bəjuqdur.

Zərbəçilərin təhsil və tərbija məsələlərində ağırlıq marqəzini dərnəqlərə salmalıdır. Ədəbiyyat dərnəqləri, zərbəçiləri Asosatsija verən bir kəşqdər.

Dərnəq işlərini; Marksizm nəzəriyyəsiindən təmin və rətsional təhsil vəzifə və vəsaaitindən ədəməq əsasında jəniden kyrmalıdır. By iş əsosatsiyələrin qələbəq məhqəmliginə səbəb olacəkdər.

Rekonstruksija devrinə qəfijjətcə jəni mütəxəssislər, hə belədə, jəzəçilər lazəmdır. Onların siyasi dənja qərüşu ictimai ictimai dādaj olmalıdır. Onlar jəlnuz dözəq, jəzəq, həstələməq mühdərə okyməqlə qifajətlənəməlidirlər, onlar əjnə zamanda sosializm kyrilyşy təsərrufat çəbbəsində qutlənin ryh jəqsəqligini təşəqil etməq, öz işlərini kollektiv mübarəzənin bir hissəsi q'ibi k'jəmətləndirməqə ədəbiyyata işə sənfinin praktikəsində kuvvətli bir silah qimi bakma - gə bacarməlidirlər. Byna qərədr q' jəni jəzəçilər kadroları ədəbi siyasi savaddan iləvə texniq savad və bacarıqla savadlı olmalıdırlər. Zərbəçilərin vəhid jərədəcəlik metodu şubhasız dialektik materyalizm metoy bolmalıdır. Ənək by metod səzdə har qas tərəfindən «kəbiyl» olynməsinə bələmjəyərək « bə'zan döz təbbik olynməljər, təbbir olynər; mexanistcəsinə kəyilyr. VAPP da qədən jərədəcəlik münəkəşələrini izlə jənlərə əjdəndər q' : «ənəl insən», «klassiklərdən əjənləmə», «psixologizm q'ibi bir çox məsələda səpkəntələr vardır. By cəbbədəqi; düşməni və zərərli əjntiləri əjənləməq və əjntilərlə mübarizə üçun zərbəçilərə jəzəçilərə tankidi qərüş silahı verməlidir. Dialektik materyalizm metodyny dözry təbbik üçun jərədəcəlik məsələlərini konkretləşdirməli, «əbjektiv» lıqdan azad etməli və ən xərda cəməijətlərin hələ Marksizm. Leninizm əsasları ilə təciləndürərək zərbəçilərə verməlidir.

Pəpəqər (jəzəçiləqə əzuna qəfir mənbəi ədəni) jəzəçilərlə mübarəza aparmək üçun zərbəçilərin əməqə olan ələkəni dəha da bərqitməlidir. Pəpəqər jəzəçilərdə qəfijjət dəjər, umymijjətə xəstə oylr. Zərbəçiləri jəzəçilər hətta qəhna jəzəçilər kadroları, da özu ilə barəbər dözqəhlərə və tərtilərə çəyməlidirlər. Sosializm kyrilyşy əjnə hədi in'icəşməni o jəzəçilər dəha qozal verə bilr q', by kyrilyşmə bənəvrasinə tərler toqmış, kəhənəncəsinə əməq çəqmış olynlar. Əməq həjətəni təşəmmək onyın dözqün ifadəsini tapmək

dər. «İnsən praktika ilə öz fiqrinin dogrylygyny isbat edir» (Marks) Sənəqərlənin əbjektə olan ələkəsi praktikaja əsaslanmalıdır. Bynşy isə sənəqər ilə əbjektivin ələkəsinə dözqün tə'jinn cəmaq olmaz. Bədiij metodyny açar sənəqərlə vərləngün münəsibətəni dogry anlaməkdədir. (Aberbax) by münəsibətəni ənləjş üçun jəzəçilərə mübarəzənin dinaməsy, mərəqəli olməqə çalyşmalıdır.

Təcrübəli və qəhna jəzəçilər ilə zərbəçilərin kərlşəkləklə ələkəsi, kərlşəkləklə jərdəm əsasında kyrilyməlidir. Zərbəçilə və jəni ədəbiyyata qədən işçilər ədəbiyyata maddi silah verədləri q'ibi ədəbiyyatda onlara mənbəi silah (teorija) verməlidir. Zərbəçilər proletar jəzəçilərə təşəqilatənin tarixi səhifələrini və yzın təcrübələr jəgəni və tarixini əjənləndirirlər. qəhna jəzəçilərin jərədəcəlik münəfəkkijjətlərini mənimləməli istifadə etməli, tankidi ələkə saklaməqə bacarməlidirlər.

Byrada zərbəçilərin əməqə olan «ryh jəqsəqlig, səraf və qənyillyk, aktiv bolşevik ələkəsi bəsləməli rəhbərliq zərf ojnəməlidir. «Proletar jəzəçilər təşəqilatəni rərbəçilər təşəqilatəna çevirməlidir» (Averbox)

Jəni, proletar ədəbiyyatı ştrələrəni səkləndərən bolşeviq zərbəçi kadrolara əsaslanaraq proletar və proletar kolxəzcy ədəbiyyatı ştrələrəndən qənərdəq jəzəçilər gryllərənən jəniden tərbija işində dənəz jəratməlidir. «Poptək» əvəzinə «jə mütəfəq ilə düşməni ştrəni kəyməlidir» və by problemanın müzəqirə və həllində proletar jəzəçilərə aktivni səfərbərləməli alməli. Proletar ədəbiyyatı platformasına jəktənləşən əməqə jəzəçilərdən jəxş mütəfəqilər və dəha sonra proletar jəzəçilərə jərmək; bizdən yzəkləşən düşməni jəzəçilərə isə son zərbə əndirməq hər bir zərbəçilərə jəzəçilərin həm sənfi həm də jərədəcəlik vəzifəsədir. İqj cəbbənin (dost - düşməni) birini seçməni və mu - dafəz etməni dəha dogrysyj etməq istəməni «arəhkdə kəlmək» istəməni jəzəçilər şubhasız q' düşməni cəbbədə itələrlər. Cənqə «si jətsətsizliq» əzu byzryzajəni atə - bəbə si jəstətdir. Proletar ədəbiyyatı firəkəviləşdijə sənfi mübarizəsi qəşqinqləşdijə bir zamanda «Bitərəf» cəbbə dyl - mak və «si jətsətsizliq» cədrəs burunəq olan byzryzajəni sənfinin son mənevralərindəndir. «dənjə iql düşməni cəbbəqə bələnmuşdur.» (Marks) və «jəni bizimlə dəjilə düşmənimizədir. (Majakovsq) proletar ədəbiyyatı cərqələrinə qədən zərbəçiləri işçilər ədəbiyyatı məhsulyny dəjərə məhqəmləşdirəcəq və proletar ədəbiyyatı firka baş xətti əsasında, kyrilyş tempimizlə barəbər inqişaf etməsinə lazəm olan şərait jərədəcəklər. Zərbəçilərə proletar ədəbiyyatəni mərəqəzi sınıas olməlidir. Zərbəçiləri işçilər ədəbiyyatda kommynist kuvvəllərin marqəzləşdirməni. (konsolidasiya) məsələni həyata qəvirilməqlə proletar ədəbiyyatəni mübarizə silahı və bacarıq artəcəkdər.